[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О подготовке и проведении на территории Рузского городского округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных

Всероссийскому Дню Молодежи-2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с проведением Всероссийского Дня Молодежи, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Организовать на территории Рузского городского округа Московской области 26 июня 2021 года проведение праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021.
2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Рузского городского округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021 (Приложение № 1).
3. Утвердить Программу проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021 на территории Рузского городского округа Московской области (Приложение № 2).
4. Утвердить план подготовки и проведения на территории Рузского городского округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021 (Приложение № 3).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пеняева Ю.А.
Глава городского округа

Н.Н. Пархоменко

Приложение №1 к постановлению Администрации Рузского городского округа Московской области

от «___» ________________ 2021 № _____
Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Рузского городского округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021
Председатель организационного комитета:
Пеняев Юрий Александрович - Первый заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области.

Заместитель председателя организационного комитета:

Честных Юрий Евгеньевич- Начальник управления по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа.

Члены организационного комитета:
Шведов Дмитрий Викторович - Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области;

Пушкин Сергей Владимирович-   Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области;

Пархоменко Виталий Юрьевич -   Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области;

Чиркун Андрей Михайлович- Начальник управления культуры администрации Рузского городского округа Московской области;
Лысенко Татьяна Константиновна - Директор МАУ РГО «Молодежный центр»;

Островский Иван Владимирович-Начальник отдела ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации Рузского городского округа Московской области;
Родионова Светлана Владимировна -Директор МБУК РГО МО «Централизованная клубная система»;

Кротова Елена Анатольевна-Начальник отдела информационного обеспечения, связей со СМИ Администрации Рузского городского округа Московской области;

Евмененко Иван Валерьевич-Начальник ОМВД России по Рузскому городскому округу Московской области (по согласованию).

Приложение №2 к постановлению Администрации Рузского городского округа Московской области

от «___» ________________ 2021 № _____
Программа проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021 на территории Рузского городского округа Московской области

	№
	Место и время проведения
	Наименование мероприятий праздника
	Ответственный

	1.
	г. Руза, ул. Урицкого, площадка возле ДК

14.00-19.00
	Фестиваль «Время улиц» (граффити, скейтбординг, стритбол)
	Честных Ю.Е.
Лысенко Т.К.

	2.
	г. Руза, ул. Солнцева, д.11, площадь перед зданием Администрации
14.00-19.00
	Авто- мотовыставка
	Честных Ю.Е.

Лысенко Т. К.

	3.
	г. Руза, ул. Солнцева, д.11, площадь перед зданием Администрации

14.00-19.00
	Интерактивная площадка от в/ч 8665
	Честных Ю.Е.

Лысенко Т. К.

	4.
	г. Руза, сквер у Георгиевского пруда
14.00-19.00
	Город мастеров (интерактивные площадки, мастер классы)
	Чиркун А.М.
Родионова С.В.

	5.
	г. Руза, ул. Солнцева, д.11, площадь перед зданием Администрации

17.00-19.00
	Мобильный театр сказок
	Честных Ю.Е.

Лысенко Т.К

	4.
	г. Руза, ул. Солнцева, д.11, площадь перед зданием Администрации

19.00-21.30
	Концертная программа
	Чиркун А.М.

Родионова С. В.

	4.
	г. Руза, ул. Солнцева, д.11, площадь перед зданием Администрации

21.30-23.00

	Фестиваль красок Холи

Дискотека

	Честных Ю.Е.

Лысенко Т. К.

Приложение №3 к постановлению Администрации Рузского городского округа Московской области

от «___» ________________ 2021 № _____
План подготовки и проведения на территории Рузского городского округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню Молодежи-2021
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I.Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение заседаний оргкомитета
	16.06.2021

23.06.2021
	Пеняев Ю.А.

	II. Обеспечение творческой и конкурсной части мероприятия

	2.1
	Разработка сценария, сценарного плана
	23.06.2021
	Лысенко Т.К.

	2.2
	Подготовка и организация фестиваля неформального творчества «Время улиц»
	26.06.2021
	Лысенко Т.К.

	2.3
	Подготовка и организация авто-мотовыставки
	26.06.2021
	Лысенко Т. К.

	2.4
	Подготовка и организация интерактивных площадок, мастер- классов «Города мастеров»
	26.06.2021
	Чиркун А.М.

Родионова С.В

	2.5
	Подготовка и организация интерактивной площадки от в/ч 8665
	26.06.2021
	Лысенко Т.К.

	2.6
	Подготовка и организация Мобильного театра сказок
	26.06.2021
	Лысенко Т. К.

	2.7
	Подготовка и проведение концертной программы
	26.06.2021
	Чиркун А.М.

Родионова С. В.

	2.8
	Подготовка и проведение Фестиваля красок холи и дискотеки
	26.06.2021
	Лысенко Т.К

	2.9
	Установка сцены для проведения мероприятия
	26.06.2021
	Чиркун А.М.

Родионова С. В.

	2.10
	Звуковое и световое сопровождение мероприятия
	26.06.2021
	Чиркун А.М.

Родионова С.В

	III. Подготовка места проведения мероприятия

	3.1
	Организация уборки территории до, в процессе и после мероприятия
	26.06.2021
	Пархоменко В.Ю.

	3.2
	Обеспечение подключения электроэнергии сцены, точек питания и мест проведения интерактивных площадок
	26.06.2021
	Пархоменко В.Ю.

	3.3
	Обеспечение санитарно-гигиенических норм (установка контейнеров, установка биотуалетов
	26.06.2021
	Пархоменко В.Ю.

	IV. Обеспечение безопасности, охраны правопорядка и   медицинского сопровождения участников праздничных мероприятий

	4.1
	Подготовка информационных писем и обеспечение взаимодействия с ОМВД России по Рузскому городскому округу по вопросам охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения, антитеррористической защищенности, пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи-2021
	26.06.2021
	Пушкин С.В.
Островский И.В.

	4.2
	Подготовка постановления об ограничении движения автотранспорта на территории Рузского городского округа, в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи-2021. Организация безопасности дорожного движения в местах проведения мероприятий на прилегающей территории
	26.06.2021
	Пушкин С.В.

Островский И.В.

	4.3
	Обеспечение медицинского сопровождения участников мероприятий
	26.06.2021
	Лысенко Т.К.

	V. Информационное обеспечение

	5.1
	Размещение информации по празднованию Всероссийского Дня молодежи-2021 на территории Рузского городского округа
	26.06.2021
	Кротова Е.А.

	VI. Организация питания и торговли

	6.1
	Организация точек торговли и  общественного питания и пр.
	26.06.2021
	Шведов Д.В.